
　　参	 加	 費：無料

   　 　9:00

 
  9:15-9:45

 9:55-10:35

10:45-11:15

11:25-11:55

12:45-13:15

13:25-15:15

15:25-16:25

16:35-17:20

11:55-12:45

　オープニング

　CSCATTT
　（独立行政法人国立病院機構災害医療センター臨床研究部　鶴和美穂先生）

　災害トリアージと妊産婦平時のトリアージ
　（亀田総合病院病院救命救急科　中山恵美子先生）

　東日本大震災における妊産婦の足取り
　（東北メディカルメガバンク　菅原準一先生）

　妊産婦援護には何が必要か？
　（国立保健医療科学院　吉田穂波先生）

　ランチ
　（災害時の非常食試食など：NPO法人ママプラグ理事　ロー紀子先生）

　ランチョンセミナー：大災害時に実際に有効だった様々な連携について
　（公益財団法人東京防災救急協会　野口英一先生）

　災害弱者援護のグローバルスタンダード（講義＆ディスカッション）
　（千船病院産婦人科　山下公子先生）

　HUG（ワークショップ）
　（静岡県西部危機管理局危機管理課長　倉野康彦様）

　ディブリーフィングと討論
　「いかに妊産婦は援護されるべきか、その内容と教育のあり方」

　特別講演
　「東日本大震災時における石巻医療圏でのコーディネーションと次への備え」
　（東北大学病院　総合地域医療教育支援部　教授／
	 	 　宮城県災害医療コーディネーター石井正先生）

  Schedule

災害BLSO研修会

　　日　　時：2014年7月19日午前9時〜午後6時（予定）

　　場　　所：国立保健医療科学院（埼玉県和光市）

　　推奨事項：以下の書籍の事前購入と予習

　　　　　　　石巻災害医療の全記録　石井正	 著　講談社	 ブルーバックス

　　　　　　　病院前救護のための産科救急トレーニング　新井隆成	 監訳

　	 http://www.niph.go.jp/access/


