災害BLSO研修会

日 時:2014年7月19日午前9時~午後6時(予定)

場 所:国立保健医療科学院(埼玉県和光市)

http://www.niph.go.jp/access/

参加費:無料

推奨事項:以下の書籍の事前購入と予習

石巻災害医療の全記録 石井正 著 講談社 ブルーバックス 病院前救護のための産科救急トレーニング 新井隆成 監訳

Schedule

9:00	オープニング
9:15-9:45	CSCATTT (独立行政法人国立病院機構災害医療センター臨床研究部 鶴和美穂先生)
9:55-10:35	災害トリアージと妊産婦平時のトリアージ (亀田総合病院病院救命救急科 中山恵美子先生)
10:45-11:15	東日本大震災における妊産婦の足取り (東北メディカルメガバンク 菅原準一先生)
11:25-11:55	妊産婦援護には何が必要か? (国立保健医療科学院 吉田穂波先生)
11:55-12:45	ランチ (災害時の非常食試食など:NPO法人ママプラグ理事 ロー紀子先生)
	ランチョンセミナー:大災害時に実際に有効だった様々な連携について (公益財団法人東京防災救急協会 野口英一先生)
12:45-13:15	災害弱者援護のグローバルスタンダード (講義&ディスカッション) (千船病院産婦人科 山下公子先生)
13:25-15:15	HUG(ワークショップ) (静岡県西部危機管理局危機管理課長 倉野康彦様)
15:25-16:25	ディブリーフィングと討論 「いかに妊産婦は援護されるべきか、その内容と教育のあり方」
16:35-17:20	特別講演 「東日本大震災時における石巻医療圏でのコーディネーションと次への備え」 (東北大学病院 総合地域医療教育支援部 教授/ 宮城県災害医療コーディネーター石井正先生)